
Protokół Nr VI/XVI/12 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 
 z dnia 29 lutego 2012 roku 

 
 
    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 10.00  

w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej przy ul. Szkolnej 1. Przewodnictwo 

obrad podjęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit.  

Stan radnych -15 (piętnastu), obecnych – 15 (piętnastu). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Uchwały są załącznikami do protokołu o numerach od 2 do 10. 

W posiedzeniu uczestniczyli również wójt gminy Jakub Bronowicki, sekretarz gminy 

Mariusz Fedzin, skarbnik gminy Maria Januszek oraz sołtysi wg. listy obecności.  

 

Ad.1 

 

Prowadząca sesję Małgorzata Ottenbreit poinformowała, że na wniosek Wójta Gminy 

proponuje się wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 3 projektu uchwały w sprawie 

załącznika graficznego do uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie Kryniczno o nazwie 

MPZP GOLF oraz jako punktu 11 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

komisji rewizyjnej na rok 2012. 

W związku z tym planowany porządek sesji po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 

3. Uchwała w sprawie załącznika graficznego do uchwały o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych  

w obrębie Kryniczno o nazwie MPZP GOLF. 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wisznia 

Mała 2012 - 2020.  

5. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2012. 

6. Uchwała w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2014. 

7. Uchwała w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wiszni Małej. 

8. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wiszni Małej oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia. 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Malin w Gminie 

Wisznia Mała. 

10. Uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Psary w Gminie 

Wisznia Mała. 

11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na rok 2012. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

14. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto jest za przyjęciem takiego 

porządku obrad? 

„za”-15 (piętnaście), „przeciw”-0, „wstrzymał się”-0. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 



 Ad.2 

Głos zabrał Wójt Gminy Jakub Bronowicki, który poinformował  

o działaniach, jakie podejmował w okresie międzysesyjnym: 

 02 stycznia – rok 2012 rozpoczęliśmy od kontroli POKL „ Kapitał Ludzki „ – 

kontrolowana była realizacja programu „Wyrównywanie dysproporcji w dostępie do 

przedszkoli dzieci z terenów wiejskich”. Kontrola prowadzona przez inspektorów 

Urzędu Marszałkowskiego wypadła pomyślnie i w zasadzie kończy się już rozliczanie 

tego zadania, 

 od 18 stycznia Urząd Marszałkowski przeprowadził kontrolę z zakresu 

Regionalnego Programu Operacyjnego inwestycji pn. „e – Urząd” oraz „Budowa 

infrastruktury ochrony zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrwotnej 

w Wiszni Małej”. W tym wypadku czekamy na protokoły pokontrolne. 

 28 lutego rozpoczęły kontrolę służby Wojewody Dolnośląskiego, które 

sprawdzają realizację zadań z zakresu administracji rządowej polegających na 

wydawaniu, odmowie wydania, zmianie lub cofnięciu zezwoleń w zakresie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 Otrzymaliśmy powiadomienie, że na przełomie marca i kwietnia Regionalna 

Izba Obrachunkowa rozpocznie kompleksową kontrolę gospodarki finansowej  

i zamówień publicznych 

 Styczeń to także miesiąc, w którym odbywały się spotkania opłatkowe:  

6 stycznia w OKSiR w Wiszni Małej, 8 stycznia Opłatek Gminny w Krynicznie. 

Składam serdeczne podziękowania dla wszystkich organizatorów tych spotkań. 

 9 stycznia –uczestniczyłem wraz z kierownikiem SAPO w posiedzeniu Rady 

Pedagogicznej Zespołu Szkół w Szewcach, które odbyło się w celu omówienia wyników 

nauczania osiąganych przez szkołę. Naszym zadaniem było uświadomienie gronu 

pedagogicznemu oczekiwań dot. efektów pracy nauczycieli. Tam jest problem przede 

wszystkim z wynikami osiąganymi przez uczniów na egzaminach. Następne spotkanie 

było w lutym i wtedy Rada Pedagogiczna zaprezentowała, jaki ma sposób na 

osiągnięcie celów. Natomiast pani dyrektor przygotowała tzw. program naprawczy. 

 w styczniu odbyło się spotkanie z szefostwem Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 

„Samopomoc Chłopska”, która jest właścicielem terenu przy Urzędzie Gminy. Chcemy 

się z nimi zamienić i zagospodarować ten teren na użyteczne rozwiązania 

komunikacyjne. Sugerowaliśmy też, że mogliby to sprzedać komuś, kto chciałby tam 

zainwestować, aby ten centralny punkt w Wiszni Małej był bardziej reprezentacyjny. 

Niestety, chcą to sami realizować i póki co nie ma efektów. 

 13 stycznia w świetlicy w Krynicznie odbył się II Przegląd Małych Form 

Teatralnych. Uczestniczyły w nim reprezentacje wszystkich szkół z terenu naszej 

gminy. 

 13 stycznia spotkanie z dyrektorami naszych szkół w sprawie współpracy  

w zakresie promocji placówek oświatowych. 

 16 stycznia – koncert zespołu MITLOS w Kościele w Szewcach. Tam jest 

nowy ksiądz proboszcz, który ma wiele nowatorskich pomysłów i będziemy się jako 

Gmina w to włączać. 

 17 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się konferencja nt. realizacji 

nowej ustawy o gospodarce odpadami. Czekają nas bardzo duże zmiany, gdyż przepisy 

prawa nakazują uchwalenie do końca czerwca „Planu gospodarki odpadami”. Od 1 lipca 

to gminy będą już odpowiadały za gospodarkę „śmieciową” na swoim terenie. Sejmik 

Województwa Dolnośląskiego wskaże te instalacje, które będą mogły być 

wykorzystywane do utylizacji śmieci. 



 18 stycznia odbył się „Opłatek Strzelecki”. Członkowie tej jednostki 

zaprezentowali swoje działania na przestrzeni ubiegłego roku. Serdeczne podziękowania 

dla nich za to, że możemy liczyć na ich współpracę i godną oprawę organizowanych 

uroczystości. Szczególne podziękowania należą się Panu Romanowi Chandoha, którego 

zasługi na tym polu przejdą do historii, bo nie wiem czy znajdzie się jeszcze ktoś taki, 

kto poświęci tyle swojego czasu i z takim zaangażowaniem to poprowadzi. 

 27 stycznia odbyło się I spotkanie dotyczące organizacji cyklicznej już imprezy 

pn. „Operacja zachód”. Organizatorzy chcą przeprowadzić tę imprezę na początku 

czerwca. Jest to w zasadzie jedyny możliwy termin, żeby zrobić to przed EURO 2012. 

Zmienia się miejsce, w którym odbędzie się pokaz. W tym roku będzie to bliżej 

Rakowa, pola golfowego, w pobliżu stajni i padoku. 

 29 stycznia tradycyjne już spotkanie noworoczne w Psarach 

 7 lutego otwarcie sali prób dla zespołu ludowego „Szymanowianie” przy 

świetlicy w Szymanowie. Teraz dwa razy w tygodniu mogą odbywać się tam próby. 

Mam nadzieję, że dzięki temu będziemy jeszcze częściej słyszeć o sukcesach zespołu  

i że w dalszym ciągu będą uświetniać wydarzenia kulturalne w naszej gminie. 

 8 lutego spotkanie z dr. Wiszniowskim na temat współpracy Samorządu  

i Politechniki Wrocławskiej. Jest możliwość, żeby studenci na zajęciach 

przygotowywali plany zagospodarowania centrów wsi. Potem te projekty będą poddane 

Państwa ocenie i zobaczymy, co z tego będzie można zrealizować. Te koncepcje mają 

również swój wymiar finansowy. Będzie możliwość zaangażowania w te działania 

funduszy sołeckich. 

 9 lutego spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej Trzebnicy 

Panem Bogusławem Brud. Komenda dysponuje zdekapitalizowanym parkiem 

maszynowym. Pojawiła się możliwość zakupu w przyszłym roku średniego samochodu 

bojowego. Póki co zadeklarowaliśmy chęć współpracy tym zakresie i będziemy się 

starali dofinansować ten zakup. Na spotkaniu wójtów i burmistrzów naszego powiatu  

sprawiedliwie wyliczymy wielkość dofinansowania przez poszczególne gminy  

w zależności od liczby mieszkańców. 

 13 lutego zgłosiliśmy nauczycieli reprezentujących wszystkie nasze szkoły do 

przeszkolenia do pracy w pracowni przyrodniczej organizowanego przez Urząd 

Marszałkowski. Posiadamy już taką pracownię w Zespole Szkół w Szewcach. Mogą  

z niej korzystać uczniowie ze wszystkich naszych szkół, ale niestety przeszkoleni byli 

tylko nauczyciele z Szewc. Zadeklarowałem na spotkaniu z wicemarszałkiem 

Radosławem Mołoń, że nasza gmina wygospodaruje w przyszłorocznym budżecie 

środki celem zakupu takiej pracowni do kolejnego Zespołu Szkół. 

 14 lutego spotkanie z przedstawicielami Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei  

w sprawie budowy peronu. Mamy nadzieję, że uda się uruchomić tę budowę jeszcze 

przed wakacjami. 

 14 lutego odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie propozycji 

rozwiązania problemów, o których rozmawialiśmy w styczniu. Rozmawialiśmy  

o działaniach w sprawie promocji szkół i zwiększenia atrakcyjności ich oferty. Jest 

możliwość podjęcia współpracy z ośrodkiem wodnym „Zdrój” w Trzebnicy w zakresie 

organizacji zajęć dla naszych uczniów w godzinach porannych. Musimy jeszcze znaleźć 

środki finansowe na realizację tego zamierzenia. W oświacie w ostatnim czasie 

mieliśmy spory wydatek: wypłacaliśmy wyrównanie wynagrodzenia, bo nie wszyscy 

nauczyciele osiągnęli wymagane średnie wynagrodzenie. Będzie też konieczność 

podniesienia dodatku do wynagrodzenia. 



 15 lutego spotkanie wójtów i burmistrzów z Lokalną Grupą Działania. Mamy 

nadzieję, że wkrótce uda się odzyskać zainwestowane w 2010 roku przez LGD środki, 

czekamy także na rozliczenie z Urzędem Marszałkowskim.  

 Spotkanie w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

kiedy będzie już spójność w tych opracowaniach będziemy chcieli spotkać się  

z Komisjami Rady Gminy 

 Spotkanie z przedstawicielami firmy INTAKUS, w sprawie realizacji 

inwestycji w Ozorowicach  

 

Ad.3 

 Głos zabrała projektantka planu arch. Joanna Mierzejewską, która przeprosiła za swój 

błąd, ponieważ w uchwale VI/VII/61/11 w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie Kryniczno o 

nazwie MPZP Golf załącznik graficzny przez pomyłkę nie obejmował całego obszaru pola 

golfowego, dla którego ma być sporządzony plan. Pytań nie było. 

Podjęcie uchwały w sprawie załącznika graficznego do uchwały o przystąpieniu do 

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w obrębie Kryniczno o nazwie MPZP GOLF. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/140/12 i jest załącznikiem nr 2 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.4 

 Głos zabrał Wójt Gminy Jakub Bronowicki informując, że dzisiejszą uchwałą  

w sprawie WPF dostosowujemy się do sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej i zmieniamy 

(poprawiamy) wskaźniki na lata 2019-2020. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wisznia Mała na lata 2012 -2020. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/141/12 i jest załącznikiem nr 3 do protokołu z 

obrad Rady Gminy. 

 

Ad.5 

 Wójt Jakub Bronowicki poinformował, że najistotniejsze zmiany w planie budżetu 

polegają na zwiększeniu planu dochodów majątkowych o kwotę 150.000 zł na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Gminą a Województwem Dolnośląskim w sprawie 

powierzenia Gminie Wisznia Mała realizacji zadania w zakresie robót budowlanych dla 

zadania pn.”Budowa przystanku na linii kolejowej nr 326 – Budowa przystanku  

w Pierwoszowie”. Zwiększamy także plan dochodów bieżących o kwotę 472.500  

z przeznaczeniem na wydatki takie jak: wykonanie „Planu zagospodarowania przestrzennego 

– MPZP Biskupice, opracowanie gminnej ewidencji zabytków i programu ochrony nad 

zabytkami oraz na wydatki majątkowe tj: wykonanie tablic informacyjnych tzw. „witaczy” 

dla miejscowości Krzyżanowice, Malin, Psary, Rogoż, Mienice i Szewce. Pozostałe drobne 

sprawy to realizacja zadań w ramach Konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Dolnośląskiego za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD Kraina Wzgórz Trzebnickich tzw. 

Małe Projekty, Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju (zakup wyposażenia do świetlic) 

oraz na realizacje zadań w ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi (zakup trybun 

sportowych na boiska w Strzeszowie, Ligocie Pięknej i Krynicznie, wykonanie piłkochwytu 



na boisku w Szewcach) oraz na wydatki majątkowe celem realizacji zadania „Rozbudowa  

i przebudowa Szkoły Podstawowej na Przedszkole w miejscowości Strzeszów”. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2012. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” –15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/142/12 i jest załącznikiem nr 4 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.6 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przypomniał radnym, że rok temu powstał Zespół 

Interdyscyplinarny i efektem jego pracy jest Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie. Największym problemem na terenie naszej gminy jest przemoc w rodzinie 

powiązana z alkoholizmem i małą świadomością społeczną. Trudno jest jednoznacznie 

określić wielkość tego zjawiska w związku z występowaniem przemocy ukrytej, czyli 

toczącej się w rodzinie albo szkole, a nie ujętej w statystykach w powodu braku wiedzy na 

temat jej występowania. Naszym głównym zadaniem będzie podniesienie świadomości 

społecznej, a to doprowadzi do zminimalizowania prawdopodobieństwa wystąpienia aktów 

przemocy.  

Radny Tadeusz Czyż zapytał, czy fundusze przeznaczone na realizację tego Programu 

mogłyby zostać wykorzystane na finansowanie wyjazdów do ośrodka wodnego w Trzebnicy, 

o których była mowa wcześniej?  

W odpowiedzi Wójt Jakub Bronowicki poinformował, że raczej nie chcielibyśmy 

ograniczać udziału dzieci w tych wyjazdach tylko do rodzin, które mają problemy w tym 

zakresie. Nasz program profilaktyczny jest w ¾ wykorzystywany na zajęcia dla dzieci. 

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2014.  

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0,  „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/143/12 i jest załącznikiem nr 5 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.7 

 Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że w związku z upływem czteroletniej 

kadencji Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia jesteśmy zobligowani do powołania nowej Rady. 

Od 1 styczna rozpoczął pracę nowy kierownik Ośrodka Zdrowia i mam nadzieję, że efekty 

jego pracy są już widoczne. Zależy nam na tym, żeby na działalność ośrodka zdrowia 

otworzyły się także inne miejscowości z naszej gminy, które do tej pory korzystały z usług 

świadczonych przez przychodnie w Pęgowie, Trzebnicy, Widawie czy Wrocławiu.  

Jako przedstawicieli do Rady Społecznej proponujemy radną Dorotę Konieczną,  

z racji pełnionej przez nią funkcji Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych, radną 

Renatę Nowak, żeby propagowała działalność nowego Ośrodka na terenie, który do tej pory 

nie korzystał z usług oferowanych przez ośrodek zdrowia w Wiszni Małej oraz sekretarza 

gminy Pana Mariusza Fedzina. Dotychczas przedstawicielem Wojewody Dolnośląskiego był 

Pan Włodzimierz Chlebosz i nadal będzie pełnił tę funkcję, natomiast funkcję 

Przewodniczącego sprawuje wójt. Czy są może inne propozycje w tym zakresie? Innych 

kandydatur nie zgłoszono.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wiszni Małej.                                                                                                                                                   

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0,  „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 



przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/144/12 i jest załącznikiem nr 6 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.8 

 Wójt Gminy Jakub Bronowicki poinformował, że planuje się pierwsze posiedzenie  

Rady Społecznej zwołać na dzień 29 marca br. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wiszni Małej oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” –15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/145/12 i jest załącznikiem nr 7 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.9 

 Wójt Jakub Bronowicki powiedział, że we współpracy z moderatorami z miejscowości 

Malin i Rogoż opracowano dokumenty, które pozwolą nam sięgnąć po środki z programu 

„Odnowa wsi dolnośląskiej”. W związku z tym prosimy o podjęcie uchwał w sprawie 

sołeckich strategii rozwoju wsi. Pytań nie zgłoszono. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Malin  

w Gminie Wisznia Mała 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta, nadano jej nr VI/XVI/146/12 i jest załącznikiem nr 8 do protokołu z obrad Rady 

Gminy. 

 

Ad.10 

  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Psary  

w Gminie Wisznia Mała 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/147/12 i jest załącznikiem nr 9 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad. 11 

Wójt Jakub Bronowicki przypomniał, że ze statutu gminy wynika potrzeba podjęcia 

przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu planu pracy komisji rewizyjnej. Do Biura Rady 

wpłynął wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. Stąd prośba  

o przyjęcie uchwały 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na rok 

2012. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poddała projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0, „wstrzymał się”- 0. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VI/XVI/148/12 i jest załącznikiem nr 10 do protokołu  

z obrad Rady Gminy. 

 

Ad.12 

Do protokołu z poprzedniej sesji Nr VI/XV/11 z dnia 28 grudnia 2011 roku uwag nie 

zgłoszono. 

 



Ad.13 

 Głos zabrał sołtys Ozorowic Feliks Kondracki zwracając uwagę na zły stan 

nawierzchni dróg po okresie zimowym. Prosił także o interwencję w Zarządzie Dróg 

Powiatowych, gdyż droga w kierunku Szewc i Ozorowice - Pęgów wymaga pilnego remontu.  

Wójt Jakub Bronowicki powiedział, że niestety stan dróg po zimie jest mierny, a warunki 

pogodowe nie pozwalają w tej chwili na inne prace niż spuszczanie wody. Na pewno 

zwrócimy się do Zarządu Dróg z prośbą o podjecie działań poprawiających jakość tej drogi. 

Wójt powiedział także, że z uwagi na dość duże opady deszczu przy ciągle zamarzniętej ziemi 

lokalne rowy muszą poradzić sobie z odprowadzaniem większej ilości wody. Gdyby były 

jakieś problemy to prosimy o czujność i zgłoszenia albo do urzędu albo do Rejonowego 

Związku Spółek Wodnych w Trzebnicy. Będziemy się starali raczej zapobiegać 

niebezpieczeństwom podtopień niż potem usuwać ich skutki. 

 Wójt Gminy zaprosił wszystkich sołtysów na specjalne spotkanie w dniu 6 marca  

o godzinie 10.00 w OKSiR w Wiszni Małej. Zaprosimy na to spotkanie także przedstawicieli 

KRUS, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zwyczajowo poprosimy  

o rozmowę  Policję. 

 Następnie głos zabrała sołtys Wysokiego Kościoła Bożena Bienias, która zwróciła się 

z wnioskiem o zwiększenie kontroli nad funkcjonowaniem Ośrodka Zdrowia w Wiszni Małej, 

bo w tej chwili dostępność pacjenta do lekarza jest bardzo ograniczona. Nawet starsza chora 

osoba musi czekać na wizytę ponad tydzień czasu. 

 

Ad.14 

 Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że porządek obrad został wyczerpany  

i o godzinie 12.05 zakończyła sesję słowami ”zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała”. 

 

Podpisała: 

 

Protokołowała: 

Stefania Horyniecka 

 


